第 42 期 海外情報連絡会
第 4 回 運営小委員会 議事録 HP 公開用

1．日時 2020年11月11日（水） 15：00～16：00

2．場所 Zoom会議

3．出席者 廣瀬連絡会長、神崎副連絡会長、倉重会計幹事、内田委員、富田委員、

鈴木委員、古田委員、柴田委員、松崎庶務幹事

4．議題
（１）一般連絡事項

（２）第 2 回講演会の内容確認と役割分担決め

（３）2021 年春の年会の企画セッションの内容確認

（４）2021 年度予算計画の確認

（５）教育的プログラム（CPD）への登録について

（６）第 62 回全体会議の議事録確認

（７）第 1 回講演会の開催報告確認

（８）次回運営小委員会の日程調整

5．審議内容
 出席委員9名（2名欠席）で、委員会の成立を確認した。

（１）一般連絡事項
・ 来年度の委員選出選挙について会長よりアナウンスがあった。

（２）第2回講演会の内容確認と役割分担決め
・ 計画している講演会の概要確認と、役割分担決めを行った。

・ 開催日時は12/18（金）13:00-14:30で決定した。

・ 講師に謝金の要否を確認したうえで、謝金を支払う場合は、振り込み依頼書の記入を依頼するも

のとした。

・ 本講演会はCPDプログラムに登録するものとした。

（３）2021 年春の年会の企画セッションの内容確認

・ 春の年会企画セッションの提案書について内容を確認した。
・ 海外情報連絡会の企画セッションであるため、もう少し国際連携などにも触れられるか、講師と

相談するものとした。

（４）2021 年度予算計画の確認

・ 2021年度予算計画について会計幹事より説明があった。

・ 例年と同様の考え方に基づいて計上した予算であり、出席委員の承認を得た。

（５）教育的プログラム（CPD）への登録について

・ 秋の大会／春の年会では、多数の方が参加されるため登録を希望する聴講者の確認が困難である

ことから、当連絡会が主催する講演会を登録することを基本方針とした。

（６）第 62回全体会議の議事録確認

・ 議事録を確認し、承認した。

（７）第 1回講演会の開催報告確認

・ 開催報告を確認し、承認した。

（８）次回運営小委員会の日程調整

・ 次回の開催計画は2021年2月であることを確認し、詳細日程は日が近づいた時点で別途メールに

よって調整することとした。

以上